§. 4. Decernentes eadē p̄eſentes ſemper, & per-
petuū validas, & efficaces eſſe, & fore, ſuoſque plena-
rios, & integros efficiſt ſortiri, & obtinere, ſicque ab
omniſbus, & ſingulis cenſeri, & ita per quoſcumque Ju-
dices ordinarios, & delegatos, etiam cauſarum Palati
Apoſtolicis Auditores, ac S. R. E. Cardinales, etiam de
latere Legatos, dietæque Sedis Nuntios iudicari, & de-
finiri debere, ac irritum, & inane quicquid fecus ſuper
hiſ a quoqum quavis auctoritate, ſcienter, vel igno-
rante contigerit attenari.

§. 5. Non obſtantibus p̄emissis, necon p̄edicti
Bonifacii Papa Octavi pariter p̄edecelloris noſtri de
una, & in Concilio generali edita de alia dietis, dum
modo tamen non ultra tres dietas quis vigore p̄eſen-
tium ad iudicium trahatur, illisque quibusvis Aposto-
licis, etiam in Provincialibus, Synodalibus, universalibus
Conciliis editis ſpecialibus, vel generalibus
Constitutionibus, & Ordinationibus, necon dieti Or-
dinis Beatae Mariæ juramento, confirmatione Apoſtoli-
ca, vel quavis firmitate alia roboratis ſtaturi, & con-
ſuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & litteris
Apoſtolicis illi, ejusque Superioribus, & personis, ſub
quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis
etiam derogatoriariuſ derogatoriis, illisque efficacio-
ribus, & efficacissimis, ac inſolitis clauſulis, irritanti-
bus, & aliaſ decretis, in genere, vel in ſpecie, etiam
Motu proprio, & conſistorialiter, ac aliaſ in contrarium
quomodolibet conceſſis, conſermatis, & innovatis.
Quibus omnibus, etiamſi pro illorum ſufficienti deroga-
tione de illis, eorumque totis tenoribus ſpecialiſ, ſpe-
cifica, expreſſa, & individua, ac de verbo ad verbum, non
autem per clauſulas generales idem importantes mentio,
ſeu quavis alia expreſſio habenda, aut aliqua alia exqui-
ſita forma ad hoc ſervanda foret, illis alia in ſuo robo-
permanſuris, haſ vice dumtaxat ſpecialiter, & expreſſe
harum ſerie latiſſime, & pleniflē derogamus, ceteriſ
que contrarii quibuscumque.

§. 6. Volumus autem, quod earundem p̄eſentium
transumptis, etiam impressis, manuque, & ſigillo pro
tempore exiſtenti Magiſtri generaliſ ipsius Ordinis Bea-
tae Mariæ, ſeu illius Vicarii ſubſcriptis, & munitis eadem
proſuſ fides adhibetur, tam in iudicio, quām extra
illud, quæ eisdem p̄eſentibus adhibetur, ſi forent
exhibitæ, vel offendit.

§. 7. Per eadē p̄eſentes autem non intendimus fa-
cilitates dieti Magiſtri generaliſ circa Fratres ipſius Ordini-
nis prebarb.

mit Beatae Mariae Reformatos, seu Recollectos nuncupato in aliquo approbare.

§. 3. Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam nostram absolutionis, confirmationis, roboris, adjunctionis, & quodcumque supplicationis, decreti, derogationis & voluntatis infringere, vel ei auctu temerario contrarie. Si quis autem hoc attentare presumperit, indignationem omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se neverit incursum.

Dat: Rome apud S. Marian Majorem, anno Incarnationis Dominicæ 1628. Idibus Octobris, Pont. nostri anno sexto.

nium notitiam pervenire possint, in Sacraria dictæ Ecclesiæ, & Bibliothecæ ejusdem Domus portis interioribus remaneant affixa.

§. 4. Nulli ergo omnino bonum licet hanc paginam nostram absolutionis, inhibitionis, praecipi, decreti, & voluntatis infringere; vel ei auctu temerario contrarie. Si quis autem hoc attentare presumperit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se neverit incursum.

Dat: Rome apud S. Marian Majorem anno Incarnationis Dominicæ 1628. pridie Kal. Novemb. Pont. nostri anno 6.

CV. Excommunicatio contra extrahentes Sacra Reliquias, aut Libros ex Ecclesia, & Biblioteca Collegii Sancti Francisci de Paula ad Montes Vrbis Fratrum Minimorum Nationis citerioris Calabriae.

De hoc Collegio vide in hujus Sanctiss. Pont. const. Ex injuncto, hic suprad, ubi notavi.

A.D. V R B A N V S E P I S C O P V S, Seruus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Urtis, & honestis Christi fidelium votis libenter annuimus, eaque favoribus prosequimur opportunis.

§. 1. Exhibita siquidem Nobis nuper pro parte dilectorum filiorum modernorum Vicarii Generalis, & Fratrum Domus regularis Nationis Calabriae ad Montes nuncupatos de Urbe, Ordinis S. Francisci de Paula Minorum nuncupatorum petitio continebat, quod in Ecclesia coram Domus quamplures diversorum Martyrum, ac Beatorum, & Sanctorum Reliquias, necnon in ejusdem Domus Libraria, seu Bibliotheca diversi generis libri, volumina, & alia scripta Ecclesiæ, & Domui hujusmodi hinc inde pro majori divini cultus augmento, & Fratrum eorumdem spirituali consolatione, & profectu piæ, & studiosè comparata reperiantur: Et propterea ne successu temporis tam Reliquias, quam libros, & volumina, seu scripta hujusmodi passim distribui, & inde asportari, ac disperdi contingat, pro parte corundem Vicarii, & Fratrum Nobis fuit humiliiter supplicatum, quatenus in premissis opportunè providere de benignitate Apostolica dignaremur.

§. 2. Nos igitur prædictum Vicarium, & Fratrum hujusmodi singulares personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latissim quibus quomodo libet innovati existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutos fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, eisdem Vicario, & Fratribus, eorumque successoribus, & aliis personis quibuscumque, tam secularibus, quam regulatibus, ne deinceps perpetuis futuris temporibus ullæ omnino Reliquias, nec Libros, seu Volumina, & Scripta hujusmodi ab Ecclesia, & Domo, seu Bibliotheca præfatis ullo modo amovere, transportare, distribuere, seu mutuò dare audeant, seu præsumant, sub excommunicationis eo ipso incurriende sententia Apostolica austoritate tenore præsentium inhibemus, & præcipimus.

§. 3. Decernentes ex nunc irritum, & inane quicquid fecis super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit atteneri.

§. 4. Non obstantibus quibusvis Apostolicis, & in Provincialibus, & Synodalibus, Universalibusque Conciliis editis, specialibus, vel generalibus constitutionibus, & ordinationibus, necnon Domus, & Ordinis hujusmodi, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmatae alia roboris statutis, & consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 5. Volumus autem, quod literæ præsentes saltem semel quolibet anno in dicta Domo publicentur, ac illarum copia, & exemplar authenticum, ad hoc ut ad om-

Nova institutio Collegii in Oppido Civitate XCVI. nuncupato Fuldense, ad Scholares Germanicæ Nationis ibi Latinis literis, aliisque liberalibus disciplinis instruendos; una cum congrua dotis assignatione, ac gratiarum, privilegiorumque concessione, & extensione.

Hujusmodi Collegii Institutionem factam habet à Gregor. XIII. qui desuper Apostolicas literas non expediti, prout facile credendum est, & referuntur hic in §. 2. Et quia parum processit d. Collegium, iste Pontifex de novo, & ex instegro instituit.

Non dissimilia Collegia pro hujusmet Nationis Scholaribus erexit iste Pontifex in Civitate Pragensi sup. Const. 66. Quoniam, & in Civitate Viennensi, ut in Const. 67. Quoniam, sup. Ac unum antea pro adolescentibus ex Illyricis Provinciis in Civitate Lauretana instituerat in Const. 64. Zelo Domus Dei, sup.

V R B A N V S E P I S C O P V S, Edita A.D. Seruus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Quoniam divina bonitatem visum est humilitatem nostram turbulentissimis Christianæ Republicæ temporibus ad Universaliæ Ecclesiæ regimen vocare, ex eo tempore Nos ejusdem adjuvante gratia ea cogitare non destimus, quæ sicut officii nostri ratio postulat, ad divinum ubique cultum propagandum, & Ecclesiasticam disciplinam restaurandam, & augendam, animarumque salutem procurandam maximè cognovimus pertinere.

§. 1. In primis vero animo recolentes, amplissimam Germanicæ Provinciam, quæ superioribus seculis inter fortissimam ipsius Nationis laudes, atque virtutes tanto sinceræ fidei, & Christianæ Religionis cultu eminentे solebat, ut reliquis Christianæ Republicæ partibus non minori exemplo, quam ornamento, atque decori foret, nunc tot, tantisque in ea instigatu Satanæ excitatis de Religione dissidiis ita miserandum in modum afflictam, & deformatam esse, ut nemo vel mediocre pietate præditus sine lachrymis tam gravem animarum jacturam recordari, nedum intueri queat, eam præcipue curam suscepimus, ut quibusvis possimus modis, nullis laboribus, nullisve sumptibus parcentes, apta sanandis illius vulneribus remedia adhibeamus.

§. 2. Ac proinde considerantes fel. record. Gregorium Papam XIII. prædecessorem nostrum optimo quidem consilio Collegium in Oppido Civitate nuncupato Fuldense, nullius diæcesi, provinciæ Moguntinæ, Quadrangulari alendorum, ac Latinis literis, Logica, Physica, aliisque liberalibus disciplinis, ac Sacra demùm Theologia, necnon piis, & Christiano nomine dignis moribus instituendorum Germanicæ Nationis puerorum causa, ut Hæreticorum maximè nobilium filii, à quibus pendent pagi, oppida, & ditiones in Germania, eca liberalis mensa ille&ti catholice ibidem educarentur, & sanctæ Sedis Apostolice nomen contra Hæreticorum execrationes Antichristianas amabile fieret etiam ipsi hostibus fidei juratis, nulla obligatione requisita, stipendia

Sancti pop. natu.

*Dat. P. An. 6.
die 31. Octob.*

Edita A.D.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

1628.

</

dia verò danda iis, qui Alumni esse non possent, & facilius ibidem absolvendū humaniora studia, descendam fidem Catholicam, & ut à scholis Hereticorum Germania, Juventus abstrahereat, in quibus hujusmodi subfida ex Monasticis, & Ecclesiis bonis, tanquam illecebra adolecentibus conferantur, nulla etiam obligatione à stipendiariis requisita, eidem Collegio mille, & octingentorum scutorum auri de Camera, mille & ducentorum videlicet pro Alumnatu, sexcentorum verò scutorum hujusmodi summa pro stipendiis assignata, quam de presenti Camera nostra Apostolica solvit, alias Apostolica auctoritate erexit, & instituisse, tamen id ejus exceptum, atque conatum, tum propter obitum iphus, tum ob varias quæ postea sequunt sunt temporum, & rerum difficultates, parum processisse, imò nec literas Apostolicas super hujusmodi erectione, & institutione expeditas esse verisimiliter credendum sit, cum factis plurimis tam in Romana Curia, quād in d. Oppido Fulden, diligentiis litera Apostolica super hujusmodi erectione, & institutione non posuerint expedita.

Ideo illud s.p.
quam prop-
agandam fidei
missione de
novo origi-
natur, Ali-
norumque mu-
nerum fin-
tatur.

§. 5. Nos ad opus hoc propagationi fidei utilissimum, præteritum hoc tempore, quo Germania summa operariorum Catholicon inopia laborat, tota vtebus, prout ex suscepit servitutis officio tenetur, promovendum animum, & mentem nostram convertentes, ac ceptum, & conatum dicit Gregorii prædecessoris renovare intendentes, ac singulares personas Collegii hujusmodi à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiastici sententias, censuris, & poenis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latet, si quisbus quomodolibet innodata existunt, ad effectum præstitionis dumtaxat consequendum, hatum scite absolventes, & absolutas fore, cententes, maturo desuper cum Ven. Fratribus nostris S.R.E. Cardinalibus, Congregationi de Propaganda Fide Praefatis habito consilio, Motu proprio, non ad alicujus Nobis desuper oblatæ petitionis instantiam, sed ex certa scientia, meraque liberalitate nostris, ac Apostolica potestati plenitudine, ad Dei omnipotenti laudem, sanctæque ipsius Ecclesie incrementum, precipuamque Germanica Nationis salutem, & commodum, in dicto Oppido Fulden, rursus Collegium ipsum Fuldense appellandum, in quo licet ex tenore creationis, & institutionis Gregorii prædecessoris hujusmodi Quadragini Alumnorum numerus, ex quo tunc tempora erant optima, & minori sumptu ibi mortalis hac vita sustentari poterat, in eo manutendus veniret, quia tamen nunc omnia in triplo, aut quadruplo sunt pretio, nec unquam tanta auctio vilitas, quanta superiori seculo fuit, verisimiliter redditura est, xxx. Alumnorum numerus non ex tota Germania tantum, sed ut hactenus conservavit, ex septentrionalibus ejus Provinciis, videlicet Franconia, Hassia, Buchonia, Saxoniam, Misnia, Turingia, Brunsvigia, Vestphalia, Marchia, Brandenburgica, Ducatu Mechenburg, Pomerania, Holsatia, & Archiepiscopatu Bremensi evocandorum de cetero manuteneri debet, Apostolica auctoritate tenore præsentium denud ex integrō perpetuū erigimus, & instituimus.

Et præcis
eiusmodi
1800. fons
autem annua
affigimus.

Alumnorum
25. Alum-
ni profari
debet, &
alios digre-
si se profa-
re.

§. 4. Illique sic crebro, & instituto pro congrua ejus dote, ac Alumnorum prædicatorum, & illis inservientium personarum sustentatione, onerunque illis incumbentiū suppertatione redditus annuos mille, & octingentorum scutorum aureorum hujusmodi ex Camera Apostolica pecunias quotannis sumendos, & numerandos, distributa in trimestres singulos pro rata solutione, quo ad de totidem reddituum summa in bonis stabilibus eidem Collegio à Nobis, vel successoribus nostris Romanis Pontificibus pro tempore existentibus fuerit provisum, eisdem auctoritate, & tenore concedimus, & attribuimus.

§. 5. Ac ex predictis triginta Alumnis quindecim obligandos ad præstandum juramentum juxta formulam ab eadem Congregatione Alumnis Pontificiorum Collegiorum prescriptam: reliquos verò quindecim nobilis, & illustribus Parentibus, etiam Hereticis ortos, dummodo ipsi sunt Catholici, vel quampridem siant, ab ea obligatione à nostro, & Sedis Apostolica Nuntio causa dimitti contigerit, etiam etiam in dicto Catalogo annis, & pro tempore in illis partibus residente, cui per exprimi; insigniores verò Alumnorum prælatorum actiones

praesentes ex hunc, prout ex tunc, pleargant, & omnino concedimus facultatem, & auctoritatem, pro eius prudentia, communicato tamen prius consilio super uniuscuiusque dispensatione, & re accurare discoula cum dilecto filio Joanne Bernardo moderno, & pro tempore existente Abbe Fuldeni, vel habita relatione ab Ordinariis illarum partium ex quibus ii Alumni fuerint oriundi, dispensando.

§. 6. Et ex prædictis scutis sexcentis auri de Camera, ex 1000, que distribuuntur ad instar elemosynæ Scholaribus pauperibus extra Collegium degentibus, ex 1000, tunc tantum eisdem pauperibus assignanda, & ut hactenus factum est distribuenda, reliqua verò trecenta quindecim Alumnis, qui juramentum hujusmodi præstabiliti sunt, applicanda, & in eorum necessitatibus impendenda esse, eadem auctoritate volumus, statutimus, atque docernimus.

§. 7. Ceterum cum dilectorum filiorum Presbyterorum Societatis Iesu in hoc educandorum, instituendo, & in aliis hujusmodi Collegiis, & in hoc ipso satis cognita sit atque perspecta, idem Collegium, atque Scholaris illius Presbyterorum prædicatorum, siue adhuc fuere, regimini, institutioni, doctrina, atque prudentia, eadem auctoritate etiam perpetuū subjecimus, atque submittimus.

§. 8. Præterea ut ejusdem Collegii conservationi, bonaque tan in his, quæ ad Scholarium institutionem, & disciplinam, quæ ad victum, vestitum, aliaque hujusmodi necessaria pertinent, opportunius consulatur, & promptius eis, paratumque auxilium sit, S.R.E. Cardinales Congregationi de Propaganda fide Praefatos prædictos, nunc & pro tempore existentes ejusdem Collegii Protectores, & Defensores, qui in Viceprotectorem illius dictum modernum, & pro tempore existentem Abbatem Fulden, ita tamen, ut in gravioribus nihil præcipere, aut mandare, vel facere valeat sine consilio & contentiu Nuntii Apostolici prædicti, quibus aliquid eorum, quæ vel in hac fundatione, vel in regulis à Congregatione prædicta approbatis continentur, immutare minime licet, absque ejusdem Congregationis, vel nostra, aut Romanorum Pontificis pro tempore existentis expressa licentia, deputare possint, & valeant, eadem auctoritate constitutus, atque creamus.

§. 9. Illisque, ac Viceprotectori præfato pro salubri illius conservatione, Alumnorumque, bonorum, & rerum, iurium temporaliū, & spiritualium ejusdem Oeconomos, Advocatos, & Procuratores in eo deputandi, & amovendi, ac alios in eorum locum substituendi, differentias, & controversias inter quascumque personas, tam Alumnorum, quam Ministrantium clericorum, & laicorum, non tamen Presbyterorum ipsius Societatis exortas summarie, simpliciter, & de plano, sine figura, aut strepitu judicij, appellatione quæcumque remota, decidendi, definiendi, terminandi, statuante, & ordinationes disciplinam domesticam, & studia Alumnorum prædicatorum concernentia, & qua tamen, & honesta, sacrilegique Canonibus, & Concilii Tridentini decretis non repugnantia faciendi, & condendi, quæ postquam facta, edita, revocata, immutata, & correcita fuerint, perinde habeantur, & observentur, ac si auctoritate Apostolica approbata & confirmata essent, prout illa ab omnibus dicti Collegii Alumnis ita haberi, & inviolabiliter observari mandamus, plenam, & liberam auctoritate, & tenore præmissis facultatem impartimus.

§. 10. Quod autem ad dictorum Alumnorum admissionis modum, & formam deinceps habendam attinet, Rectorem prædictum dicti Collegii pro tempore existentem librum habere, in quo notentur nomina, & cognomina, ac Patrie, & Parentes Alumnorum, qui se cipientur in dicto Collegio, & ex eo dimittentur, ex dicto libro singulis annis Catalogum eorum qui recepti, & qui dimisi fuerint, cum die, menseque ingressus, & egredi illorum, Nuntio prædicto mittere, ut ipse Nuntius illum, præfato de propaganda fide Congregationi transmittere possit: quod si ex aliqua peculiari causa dimitti contigerit, etiam etiam in dicto Catalogo annis, & pro tempore in illis partibus residente, cui per exprimi; insigniores verò Alumnorum prælatorum actiones

URBANUS OCTAVUS.

157

actiones in eodem libro annotata, easque suo tempore eidem Nuntio significatae, ut pariter de illis eadem Congregationem certorem facere valat, quas ad Nos, & Successores nostros Romanos Pontifices pro tempore existentes per eandem Congregationem deferri volumus, ut cum occasio tulerit premios cohonestentur.

§. 11. Ac denique alium librum, in quo dati, & accepti rationes diligentissime, & clarissime descripta sunt, illaque singulis annis ad minus eidem Nuncio reddantur, & in ejus matibus relinquatur folium vulgo Bilancium, in quo prouisio Collegii, & alia quæ ipsius Collegii, vel Alumnorum ratione accepit, & ea, que illo anno pro ipsius Collegii, & Alumnorum sustentatione impendit, notata existant, ut similiter ab eodem Nuntio ad Urbem mitti possit, etiam habere. Si quid autem de ratione Pontificis summa, redditis rationibus, supereterit, id vel in aliis Alumnis evocandis, vel in necessariis libris emendis, vel in vestientibus Alumnis dimittendis, vel etiam in redditibus augendis, aut in aliis Collegii necessitatibus arbitrio Nuntii, & Abbatis Fuldeni, praedictorum impendi debere, eadem auctoritate statuimus, & ordinamus.

§. 12. Ut verò hujus Collegii Alumni post longos studiorum, aut coepitorum, aut consummatorum labores expeditiores, & alacriores ad succurrentum partem necessitatibus reddantur, eisdem Alumnis, ut cum solis litteris testimonialibus dicti Collegii Rectoris pro tempore existentes Abbatii Fuldeni offerendas, ac ejus sigillo munendis, nisi forte Alumnii praediti suos Ordinarios haberint, à quibus dimissorias à Concilio Tridentino ordinatas habere possint, ad omnes, etiam factos, & Prebeytatus Ordines, sine aliquo beneficio, vel patrimonio titulo, etiam extra tempora ad id à Jure statuta, & intra annum, annique curriculo non expectato, minusque servatis ad id à Concilio Tridentino praedicto designatis interstitiis, dummodo ad id alias reperiantur idonei, promoveti, & postquam promoti fuerint, in illis, etiam in Altaris ministerio ministrate, ac etiam tam ipsi, quam ceteri omnes in dicto Collegio degentes, ut penitentia, & Eucharistia, etiam in die Paschatis, & Extreme unctionis Sacramenta à Confessario, aut alio Sacerdote ipsius Collegii à dicto Rectore constituendo suscipere liberè, & licite valeant, auctoritate, & tenore praemissa de speciali gratia indulgimus.

§. 13. Verum ut quantum fieri poterit, dictorum Alumnorum pati pertat, & necessitati succurratur, scrip̄ requirimus, atque monemus Archiepiscopos, Episcopos, & alios antedictarum Provinciarum beneficiorum Ecclesiasticorum Collatores, & Collatrices, ut in illis conferendas, & praesertim si beneficia hujusmodi pro tempore obtinentibus immixtā cura animarum, Alumnos praefatos aliis omnibus ceteris paribus praeferant. Nuntios quoque Sedis Apostolicæ, aliosque praefatos supradictarum Provinciarum, in quorum Diocesi Alumni praefati extiterint, ut in occurrentibus beneficiorum hujusmodi, & praefatum curam animarum habentium vacationibus, quorum collatio, provisio, vel dispositio quoquo modo ad Sedem Apostolicam pertinuerit, de illis Alumnis audiatis, pauperibus, præcipueque nostra Pontificia gratia dignis, Nos, successoreisque nostros Romanos Pontifices pro tempore similiter existentes certiores faciant, ut munificentiam nostram erga illos, prout tempus, vel occasio tulerit, exercere possimus. Et generaliter in Dignitatibus, Personatis, Canoniciatis, & Præbendis Parochialibus Ecclesiis, & alii beneficiis Ecclesiasticis per collationem vel electionem in Alumnorum partiis providendis eisdem Alumnos altis omnibus, ceteris partibus, tam in Rom. Curia quam in Ecclesiis suis originalibus præferri volumus, & decernimus.

§. 14. Atque insuper eisdem Collegio, & Scholaribus, Rectoribus, & Gubernatoribus omnia, & quæcumque privilegia, exemptiones, libertates, & indulxta, quibus Studium generale Almae Urbis nostra, & illius Rectores, Doctoresque in eo legentes quovis modo utuntur, potiuntur, & gaudent, ac uti, potiri & gaudere possint, & poterint quomodolibet in futurum, ita ut Collegium, & Scholaris, ac Rectores, & Gubernatores hujusmodi alii constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ne illis non solum ad eorum instar, sed paciformiter, & æquè non statutis, & constitutionis privilegiis quoque, indulxit,

Bull. Mag. Tom. IV.

principaliter uti, potiri, & gaudere possint, & valeant in omnibus, & per omnia, eisdem auctoritate, & tenore similiter perpetuè communicamus.

§. 15. Ut verò temporalibus commodis spiritualia munera quoque conjungamus, quibus fidelium devotio, & merita crecente magis & augeri possint, de ejusdem omnipotentis Dei misericordia, ab Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius auctoritate consili, dominib, & singulis Scholaribus, Rectoribus, & Ministris qui in identem Collegium recepti fuerint, in ipso ingressu, & deinde in exitu, si quidem confessi, & contriti Sanctissimum Eucharisticum Sacramentum sumptserint, atque etiam in eodem Collegio decedere eos ab humanis contigerit, in mortis articulo plenariam orationem, & singulorum peccatorum suorum Indulgentiam, & remitti onem misericorditer in Domino concedimus & clargimur.

§. 16. Postrem quascumque Regulas, & Constitutiones ad ejusdem Collegii, illiusque personarum, rerum & bonorum spiritualium, & temporalium curam, regimenes gubernium, directionem, & administrationem, ac alumni præfotorum receptionem, admissionem, vicuum, pag. fidei, amicum, instructionem, disciplinam, & alia quomodo libet pertinentia, à dicta de propaganda Fide Congregatione die 25. mensis Septembri anni Domini 1623. edita etiam perpetuè approbamus, & confirmamus, illas, que ab omnibus inviolabiliter observari volumus, & mandamus.

§. 17. Decernentes praemissa omnia, & singula, ac easdem praesentes nullo unquam tempore ex quibuscumque causis de subreptionis, vel obtreptionis, seu nullitatis via, aut intentionis nostræ, vel quocumque alio defectu notari, impugnari, retractari, seu etiam revocari, suspendi, restringi, limitari, aut in jus, vel controversiam vocari, seu ad terminos juris reduci posse, nec quemquam ad eisdem praesentes in Camera Apostolica, juxta Constitutionem p[ro]p[ter]e mem. Pii Papae IV. etiam prædecessoris nostri desuper editam, aut alijs quandomcumque præsentandum, inserviendum, & registrari faciendum teneri, neque propter illa invalida esse, sed omni modo valere, ac si Constitutio prædicta, & alia contrafia minime emanassent.

§. 18. Sicque per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam Cameræ Apostolicae Præsidentes, Clericos, ac ejusdem Sanctæ Romane Ecclesie Camerati, Vicecamerati, & causarum Palattii Apostolici Auditores, ac alios dictæ Romanae Ecclesie Cardinales, sublatæ eis, & eorum cuiilibet quavis alteri judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiti debere, irritum quoque, & inane quicquid fecerit super his quoquaque auctoritate, scienter, vel ignorantie contigerit attentari.

§. 19. Quocirca eidem Nuntio, & dicto filio causa Curiæ Cameræ Apostolicae generali Auditori, ac Abbati prædicto Motu pari per Apostolica scripta mandamus, quatenus ip[s]i, vel duo, aut unus eorum, per se, vel alium, seu alios praesentes nostras literas, & in eis contenta quæcumque, ubi, & quando opus fuerit, ac quies pro parte Rectoris, & Alumnorum Collegii hujusmodi, seu aliorum, quorum favorem illa concerneret, fuerint requisi solenniter publicantes, illisque efficacia defensionis præsidio assistentes, faciant auctoritate nostra eisdem praesentes, & in eis contenta hujusmodi ab omnibus ad quos spectat, & pro tempore spectabit, firmiter, & inviolabiliter observari, ac Rectorem, Alumnos, aliasque hujusmodi illis pacifice frui, & gaudere. Non permitentes eos despiser per quoscumque quomodolibet indebet molestati, contradicentes quolibet, & rebellis per censuras, & penas Ecclesiasticas, aliaque opportuna juris, & facti tenetaria, appellatione postposita, compescendo, ac censuras, & penas ipsas, servata forma ejusdem Concilii Tridentini, etiam iteratis vicibus aggravando, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

§. 20. Non obstante nostra de gratiis ad instar non concedem, ac prædicta Gregorii prædecessoris hujusmodi, quatenus opus sit, & quatenus reperiatur, ac quibusvis poterint quomodolibet in futurum, ita ut Collegium, & Scholaris, ac Rectores, & Gubernatores hujusmodi alii constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, necessariis non solum ad eorum instar, sed paciformiter, & æquè non statutis, & constitutionis privilegiis quoque, indulxit,

Contrahit
derogat

& literis Apostolicis quibusvis Universitatibus, Collegiis, eorumque Rektoribus, & personis, sub quibusvis retributis, & fornis, ac cum quibusvis etiam derogatoriam derogatorias, aliisque efficacioribus, & insolitis clausulis, necnon irritantibus, & aliis decretis, in genere, vel in specie, etiam Mora, & potestatis plenitudine similibus, & aliis quomodolibet iteratis vicibus concessis, approbatis, & innovatis, quibus omnibus, etiam si alias pro ratione sufficiente derogatione de illis, eorumque rotis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, & forma in eis tradita observata, inserti forent, eisdem praesentibus pro plene, & sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore permanens, hac vice dumtaxat specialiter, & expressè harum serie derogamus contrariis quibuscumque. Aut si aliquibus communiter aut divisi ab eadem sit Sede indultum, quod interdicti, si pendi, vel excommunicari non possint per literas Apostolicas nostras facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de Indulto hujusmodi mentionem.

Exempli finis avari, p. 15. s. 2. 1.

§. 21. Volumus autem, quod eundem praesentium transumptis, etiam impressis, manu tamen Notarii publici subscripis, & sigillo communis dicti Collegii, aut aliquius Curia Ecclesiastica, seu personæ in dignitate Ecclesiastica constituta munitis eadem prorsus fides in iudicio, & extra illud adhibetur, quæ eisdem praesentibus adhibetur, si forent exhibite, vel ostendit.

§. 22. Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam nostram absolutionis, etcionis, institutionis, statuti, subjectionis, submissionis, constitutionis, creationis, attributionis, induiti, requisitionis, monitionis, communicationis, concessionis, elargitionis, approbationis, confirmationis, decretorum, mandatorum, derogationis, & voluntatum infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare presumferit, indignationem omnipotens Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Dat. P. A. 6. Datum Romæ apud S. Petrum, anno Incarnationis Domini 1628. quarto Kal. Januarii, Pont. nostri anno 6.

XCVII. Approbatio, & Confirmatio Decreti Sacrae Congregationis Rituum super usu Baldachini, & assistentiū, & aliorum Ministerium, pro Abbatibus Congregationis Olivetanae Ordinis S. Benedicti.

Ista Congregatio approbata fuit primò à Joan. XXII ut in ejus const. Cum à Nobis 15. sup. tom. 1. scilicet ejus materiam vide ad C. VI. const. 1. ibid.

V R B A N V S P A P A VIII.
Ad perpetuam rei memoriam.

A. a. Congr. §. 1. Exponi Nobis nuper fecit dilectus filius Silvius Favilla de Neapoli Procurator generalis Congregationis Rituum, & Monachorum Montis Oliveti, quod à Venerabilibus fratribus nostris S.R.E. Cardinalibus sacris Ritibus præpositis emanavit Decretum tenoris subsequentis, videlicet: Instante Patre Don Silvio Favilla de Neapoli Procuratore generali Congregationis Monachorum Montis Oliveti, nomine Abbatum ejusdem Congregationis, ut attenta antiquissima consuetudine solemniter cum Baldachino, & Assistantibus in eorum Ecclesiis celebrandi, recederetur quod eos à decretis aliis hac de re editis in causis Firmana 28. Januarii 1606. & in Neapolitana 18. Martii 1617. Sacra Rituum Congregatio, sa- piens audito eodem Procuratore generali, & rationibus ab eo deductis maturè consideratis, Illustrissimo, & Reverendissimo D. Cardinali Cesafino referente, censuit, & declaravit, in hac parte recessendum esse à dictis Sacrae Congregationis decretis, & licere Abbatibus Olivetanis solemniter in tribus tantum Annis festivitatibus celebrentibus uti Baldachino, fine auge tamen, & pompa:

necnon assistentia unius Presbyteri, & duorum Diaconorum, ac aliorum sex ad summum Monachorum sacris indumentis coloris solemnitati convenientis paratorum, ultra Diaconem, & Subdiaconum qui in Missa cantatur sunt Evangelium, & Epistola: ita ut iidem Abbates nullo modo teneant sedem Abbatialem fixam, & permanentem prope altare, ut sedes Episcopalis retinetur consequitur: sed eorum sedes retineatur in Ecclesia iis tantummodo diebus, quibus solemniter celebratur, & dicti sex Monachi, ut supra parati, non in sedibus Choralibus, sed super scabellia sedeant, in situ congruo juxta Ecclesiarum convenientem situm tunc appositum, panno lanceo cooperitis: dictis sacrae Congregationis Decretis in causa Firmana, & Neapolitana editis alias in suo robore permanens. Die 17. Martii 1629.

§. 2. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, Silvius praefatus plurimum cupiat, Decretum hujusmodi pro firmiori illius subtilitate, inviolabilique observatione Apostolicæ nostra Confirmationis robore communiri.

§. 3. Nos speciale illi gratiam facere volentes, cum que à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis, à jure vel ab homine quavis occasione, vel causa latente, si quibus quomodolibet innotatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutum fore censentes, supplicationibus dicti Silvii ejusdem Congregationis nomine Nobis super hoc humiliter posseclis inclinati, decreatum præsentium hujusmodi, cum omnibus in eo contentis Apostolica auctoritate tenore praesentium perpetuò approbamus & confirmamus, illique inviolabilis Apostolice firmitatis robur adjicimus: ac omnes, & singulos, ram juris, quād facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenient, supplemus.

§. 4. Decretum hujusmodi, necnon praesentes litteras valida, firma, & efficacia esse, & fore, suosque plenarios & integros esse sortiri, & oblinere.

§. 5. Atque ita per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, judicari, & definiti debere, ac iritum, & inane, si fecus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignorantiter contigerit attentari, decernimus, & declaramus.

§. 6. Non obstantibus constitutionibus, & ordinacionibus Apost. certeisque contrariis quibuscumque.

§. 7. Volumus autem, quod praesentium transumptis, etiam impressis, manu aliquius Notarii publici subscripis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constituta munitis eadem prorsus ubique fides adhibetur, quæ eisdem praesentibus adhibetur, si forent exhibite, vel ostendit.

Dat. Romæ apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die 5. Aprilis 1629. Pont. nostri anno 6.

Quod Priors generales Ordinis Eremitarum XCVI. S. Augustini de cetero utentes aliqua facultate, seu concessione à Sede Apostolica per literas obtentis, in patentium literarum expeditionibus earum tenores de verbo ad verbum inferant; neque ullo pacto quibusdam clausulis Oraculum sapientibus in hujusmodi expeditionibus posthac uti audeant.

Istius Ordinis materiam habes sup. ad const. 6. Alex. IV. tom. 1. Alia vero quæ ibi non habes, tandem posterioris edita notavi ad aliam hujus Sanctissimi Pont. const. Romanus, hic sup.

Vive vocis oracula omnia revocavit, præter ea, quæ facta fuerunt S.R.E. Cardinalibus, & eorum manu firmata, Greg. XV. in const. 27. Romanus, tom. 3.

V R B A N V S P A P A VIII. Edita ad 1629. RCI.

C Ommitti Nobis per abundantiam divinae gratiae pastoralis officii debitum postular, ut ip his, per quæ Regularium

URBANUS

OCTAVUS.

159

quem Regularium personarum paci, & quieti consultatur, litibusque, & discordis obviam itur, ejusdem offici partes etiam per opportune declarationis ministerium interponamus; prout conspicimus in Domino salubriter expedire.

§. 1. Cum itaque, sicut dilecti filii Priors Provinciales Ordinis Fratrum Eremitarum S. Augustini Hispaniarum, & Indicatum Nobis nuper exponi fecerunt, à decenio circa dilecti filii modernus & alii Priors generales Ordinis praedicti, qui pro tempore fuerunt, in eorum patentibus literis, quibusdam clausulis oraculum sapientibus, nimis factio verbo cum Romano Pontifice, sive auctoritate Apostolica Nobis ad hoc specialiter commis- fa, aliisque similibus, quando scilicet suarum literarum patentium expeditionibus, seu concessionibus, quin effectum sortantur, litera Apostoli, obstante, uti ceperint, ex hoc autem quamplurime lites, & discordiae, ac scandala orta jam sint, & in diec orientantur.

§. 2. Nos inconvenientibus hujusmodi opportunitate declarationis nostrae remedio obviam ire volentes, Motu proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione nostris Apostolica auctoritate tenore presentium decernimus, & declaramus modernum, & alios dicti Ordinis Priors generales vive vocis oraculum à Nobis, & pro tempore existente Romano Pontifice nequaquam habuisse, neque habere.

§. 3. Sicque, & non aliter ab omnibus censeri, & obser- servari, atque ita per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam cauṣatum Palatii Apostolici Auditores, ac S.R.E. Cardinales, ac Sedis Apostolicae Nuntios judicari, & definiri debere, ac irritum, & inane si secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 4. Inhibentes propter ea in virtute fandæ obedientie, ac sub offici Prioris, seu Vicarii generalis, vocisque activæ, & passivæ privationis, necnon excommunicationis majoris latæ sententia ipso facto incurriendæ, ac aliis arbitrii nostri pœnis, ne de cetero perpetuis futuris temporibus modernus, & pro tempore existens Prior, seu Vicarius generalis dicti Ordinis, praedictis, vel aliis aequivalentibus clausulis in eorum patentibus literis utili modo audeant, seu presumant.

§. 5. Sed si eos aliqua facultate, seu concessione Apostolica Motu proprio concessis, vel ab eis iam obtenta uti oportuerit, literas nostras, & Romani Pontificis pro tempore existentis desuper expeditas, scilicet carum tenores de verbo ad verbum integrè in suis patentibus literis inferant, alias firmis remanentibus pœnis praedictis, eorum litera patentes hujusmodi nullæ sint eo ipso.

§. 6. Non obstantibus constitutionibus, & ordinacionibus Apostolicis, ac quatenus opus sit, dicti Ordinis, & quibusvis aliis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roborata statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis eidem Ordini, illiusque Priori generali, & quibusvis aliis, sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis clausulis, & decretis in contrarium quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, eorum omnium tenores presentibus pro plenè, & sufficienter expressis habentes, illis aliis in suo labore permansuris, hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, ceterisque contraria quibuscumque.

§. 7. Volumus autem, quod presentium transsumptis, etiam impressis, manu aliquius Notarii publici subscriptis, & sigillo aliquius persona in dignitate Ecclesiastica constituta munita eadem prosus ubique fides adhibetur, quæ ipsi presentibus adhiberetur, si forent exhibita, vel ostensa.

Dat in Arce Gandulphi Albanensis Dicēsis, sub Anno Piscat. die 15. Maii 1629. Pontif. nostri anno 6.

XCIIX. Prohibitio impostorum concedendi exemptiones Officiorum, & praesertim eas quibus Fratres Provinciales, Definitores, aut Visitatores, vel Prædicatores Majores nuncupati

ordinis Eremitarum Sancti Augustini gallæ- dent, Fratribus ejusdem Ordinis, qui ea nunquam exercuerunt, absque Sedis Apostolicae expressa licentia.

De hoc Ordine vide notara ad conf. 40. Romanus, sup. & ad conf. praecedentem.

V R B A N U S P A P A VISS, Edita Anno 1629.
Ad futuram rei memoriam.

Nec ceteras Apostolicae servitutis curas, quibus circa ~~causam~~ universali Ecclesiæ regimen assidue premimur, haec nos præcipue sollicitos habet, ut personæ regulares divini numinis obsequiis sub suavi religionis iugo mancipare, juxta regularia earum instituta in pacis amicitiate salubriter regantur, & gubernentur, & propter ea si que earum felici gubernio obesse, aut in eorum regularis discipline observantia aliquod detrimentum vergere cognoscimus, ea quantum cum Domino possimus, removemus, & prohibemus, prout conspicimus in Domino salubriter expedire.

§. 1. Cum itaque, sicut dilecti filii Priors Provinciales Ordinarij tam Hispaniarum, quam Indianorum Occidentalium Ordinis Fratrum Eremitarum Sancti Augustini Nobis nuper exponi fecerunt, regularis discipline obseruantia in eodem ordine à nonnullis annis circa plus rīnum defecerit, praesertim ab eo tempore, quo ejusdem Ordinis Priors generales nimia facilitate, & nullo habito respectu concedunt exemptiones officiorum dicti Ordinis Fratibus, qui ea nunquam exercuerunt, unde infinita confusiones, & discordiae oriuntur, eo quod cedem exemptiones Fratibus plurimum minus benemeritis, eas favoribus & aliis modis extortis tentibus conceduntur, quandoquidem rationi consentaneum minimè videatur, ut aliquis religiosus officii quod nunquam exercuit, exemptionibus gaudeat æquè, ac illi qui illud exercuerunt, dilectus verò filius modernus dicti Ordinis Prior generalis, ut asserunt, multis Fratribus dicti Ordinis qui nunquam Provinciales fuerunt, ut Provincialium abfectorum, aliis verò qui nunquam Definitores exiterunt, ut Definitorum, & aliis qui nunquam verbum Dei prædicarunt, ut ejusdem verbi Dei Prædicatorum exemptionibus gaudent concessit, & indulxit.

§. 2. Nos inconvenientibus hujusmodi quantum cum Domino possimus occurrere volentes, supplicationibus corundem Provincialium nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, ne de cetero praedictis modernis, & pro tempore existens dicti Ordinis Prior, seu Vicarius generalis exemptiones officiorum ulli dicti Ordinis professori, qui ea prius non exercuerit, & praesertim eas exemptiones, quibus illi qui Provinciales, Definitores, aut Visitatores, vel Prædicatores majores nuncupati fuerunt, gaudent, absque expressa Sedis Apostolicae licentia concedere audeat, seu presumat, sub cœna excommunicationis ipso facto incurriendæ, ac privationis vocis activæ & passivæ, & suspensionis ab officio, Apostolica auctoritate tenore presentium interdicimus, & prohibemus. Decernentes nihilominus irritum, & inane si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 3. Non obstantibus constitutionibus, & ordinacionibus Apostolicis, ac dicti Ordinis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roborata statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis eidem Priori, seu Vicario generali, & aliis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, etiam pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alla exquisita forma ad hoc servanda fore, eorum tenores presentibus pro plenè, & sufficienter expressis habentes, illis aliis in suo labore permansuris, hac vice dumtaxat specialiter,

O 4 K

Exemptio de derogatione, ceterisque contrariis quibuscumque.

Huius Bullae Exemptio a domino mandat.
§. 4. Volumus autem, quod presentium transumptis, etiam impressis matrificis Notarii publici subscriptis, & sigillo persone in dignitate Ecclesiastica constituta munitis eadem prossimis ubique fides adhibeatur, que ipsis presentibus adhibetur, si forent exhibitae, vel ostendit.

Dicitur P. A. e. Datum Romæ, apud Sanctam Mariam Majorem sub anno 1619. die 25. Maii. Pont. nostri anno 6.

C. Exemptio concessa Clericis Regularibus Pauperum Matris Dei Scholarum Piartum, a processionibus, & aliis actibus publicis.

De informis Clericorum Regularium Congregatione notavi supra ad conf. 14. Gregor. XV. In Supremo.

Editio An. D. V R B A N V S E P I S C O P V S.
1619.

Exordium.

*D*icitum pastoralis officii Nobis ex Alto commissum requirit, Nosque ad id promptos excitat, ut Regularium studio pia vita, & puerorum institutioni sedulè vacantium, ne ipsis ab illis distrahantur, quantum cum Domino possumus, libenter annuamus.

Causa hujus exemptionis.
§. 1. Exhibita siquidem Nobis nuper pro parte dilecti filii Ministri generalis Religionis seu Congregationis Clericorum Regularium Matris Dei Scholarum Piartum nuncupatorum petitio continebat, videlicet: Clerici Presbyteri, aliqui Superiori, & personæ d. Religionis, seu Congregationis à principio ejusdem Religionis institutionis, ut juxta pius eorum institutum à quibuscumque occupationibus expediti, puerorum in bonis literis & probis moribus ac Doctrina Christiana, aliquique piis & salubribus documentis eruditioni, & instructioni, & animarum saluti consulere, & invigilare possint, ad publicas processiones, que in Civitatibus, & locis in quibus ipsa Religio, seu Congreg. propagata est, celebrantur, & ab Ordinariis locorum indicantur, convenire minime consueverint; nihilominus ipsis Religionis, seu Congreg. Clerici Presbyteri, aliqui Superiori prædicti diversi in locis ab eorundem locorum Ordinariis præcessione hujusmodi, contra eorum instituta, etiam sub censuris Ecclesiasticis interesse, & eas passim comitari cogantur, unde non solum ab eorum piis exercitiis non parum retrahuntur, sed etiam gravissima iurgia & dissensiones inter eos, & aliarum Religionum Fratres, seu Monachos super præminentia oriri consueverunt. Cum autem, sicut eadem petitio subjungebat, eorundem Clericorum Presbyterorum Superiorum, & personarum institutioni non convenient ad similes processiones accedere, & propria eorum instituta prætermittere, ipsique pro fugiendis scandalis, quæ præcedent hujusmodi causa inter eos, & aliarum Religionum Fratres, seu Monachos hujusmodi intercedere possint, cupiant ab interessentia in processione publicis hujusmodi, ut infra, eximi, & liberari. Quare pro parte ejusdem Ministri generalis Nobis fuit humiliter supplicatum, quatenus in premisis opportune providere de benignitate Apostoli dignaremur.

Exemptio de qua in Ritu.

§. 2. Nos igitur qui justis, & honestis potentium votis libenter annuimus, eaque favoribus prosequimur opportunitis, ipsos Ministrorum generalem, ac Clericos, Presbyteros, Superiores, & Religionis, seu Congreg. Scholarum Piartum hujusmodi singulares personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliquique Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis à iure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latris, si quibusquammodolibet innodati existunt, ad effictum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutos fore censentes, ex voto Congregationis Venerabilium Fratrum nostrorum S.R.E. Cardinalium Concilii Tridentini Interpretum eidem Ministro generali, ac Priori, Religioni, seu Congreg. illiusque Clericis, Prelatis, Superioribus, & personis nunc, & pro tempore tecum Dominico Pinello ejusdem Congregationis Cassinianum

existentibus, quod ipsi eam Urbem, videlicet ex nomine de cetero perpetuis futuri temporibus, in Urbe vero arbitrio, dilecti filii nostri nunc, & Romani Pontificis pro tempore existentis Vicarii in d. Urbe in spiritualibus generalis, quibuscumque processionibus, & aliis quibuslibet actibus publicis quo cum tempore de more, vel consuetudine, aut alias pro tempore facientis & celebrandis, aut ab Ordinariis locorum quibusvis indicidis, interesse minime teneantur, nec ubique locorum per quocumque Ordinarios hujusmodi, aliasque personas inviti cogi, aut compelli possint, auctoritate Apostolicae perpetuo concedimus, & indulgemus, ipsosque desuper ab eisdem Ordinariis, vel aliis personis molestari, perturbari, aut inquietari nullatenus unquam posse.

§. 3. Irritumque, & inane, si secus super his à quamquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingerit, attentari decernimus.

§. 4. Non obstantibus quibusvis Apost. ac Synodalibus, Provincialibusque editis, & edendis constitutionibus, & ordinacionibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 5. Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam nostræ absolutionis, concessionis, indulti, & decreti infringere, vel ei auctu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare presumperit, indignationem omnipotens Deus, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se novet incursum.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, anno 1619. Kal. Junii, Pont. nostri anno 6.

Confirmatio Decreti à Sacra Rituum Congregatione super usu Baldachini, & Ministrorum, ac aliarum Cæremoniarum pro Abbatibus Congreg. Cassinensis, alias S. Justinæ de Padua.

De hac Congregatione vide notata ad constitut. I.

Juli 11. Super Cathedram, tom. I. Et de Designatorum electione, eorumque vacatione ab officio, ac die auctoritate, nonnulla ordinavit istemque Pontifex sup. in conf. 87. Commissi.

V R B A N V S P A P A VIII. Editio 1619.

Ad perpetuam rei memoriam.

*E*xponi Nobis nuper fecit dilectus filius Dominicus Recens Pinellus Monachorum Ordinis Sancti Benedicti Congregationis Cassinensis, alias Sanctæ Justinæ de Padua Procurator generalis, quod alias à Ven. Fratribus nostris S.R.E. Cardinalibus sacris Ritibus Præpositis emanavit Decretum tenoris subsequentis, videlicet: Cum alias de anno 1606, sub die 28. Januarii Sacra Rituum Congregatio, instante Archiepiscopo Firmano, interdixerit Priori S. Catharini Ordinis Canonicorum Regularium in eorum Ecclesia usum aliquatum cæremoniarum, & de anno 1617, sub die 18. Martii illud Decretum ad instantiam bonum Cardinalis Caraffæ Archiepiscopi Neapolitanæ extenderit ad omnes Piores, & Abbates cuiuscumque Ordinis, etiam Cassinensis, ab hoc Decreto reclamavit Procurator generalis Cassinensis, & ad Sac. Congregationem recursum habuit, afferens suam Congregationem indefensam faulte, & re maturè, ac diligenter discussa, referente boumem Cardinale Lancellotto, Sacra Congregatio de anno 1618, sub die 12. Martii, censuit quod ustum Baldachini, & quorundam Ministrorum in aliis Decretis prohibitorum, recedendum esse à prædictis Decretis de annis 1606, & 1617, emanatis, & licet ille abbatibus, quando solemniter celebrant, uti Baldachino, & apparatu juxta eorum antiquissimam consuetudinem, ira tamen, ut modestè, cum debita convenientia, sine pompa, & auro, atque in tribus ad summum festivitatibus qualibet anno utantur, prout in dictis Decretis latè continetur. Nunc demùn Archiepiscopus Florentin, ad Sac. Congregationem accedens instituit prohiberi Abbat S. Marie ejusdem Civitatis Florentiae Ordinis Cassinensis ustum Baldachini, & dictorum Ministrorum, & aliarum multarum cæremoniarum, in dedecus, & prejudicium suæ Archiepiscopalitatis, dignitatis vergentium, & citato, & interveniente Pauperis, Superioribus, & personis nunc, & pro tempore tecum Dominico Pinello ejusdem Congregationis Cassinianum

URBANUS OCTAVUS.

161

Cassinensem Procuratore generali, & partibus s^ep^e ac
sepius auditis, ac negotio diligenter discusso, referante,
Illustrissimo, ac Reverendissimo Domino Cardinale Pio,
eadem Sacra Rituum Congregatio in h^ec dico ul-
timo Decreto fact^o de anno 1618. censuit, & declaravit
licere Abbatibus Cassinen. quando solemniter celebrant,
quod in tribus ad summum festivitatibus facere eis per-
mititur nisi Baldachino, sine auro tamen, & pompa, &
aliquibus etiam Ministris paratis sacris indumentis. Quia
verò numerus horum Ministerorum in aliquibus corum
Ministeriis erat valde excessivus, veruit, ac prohibuit, ne
iudicem Abbates solemniter, ut supr^a celebrantes, alios pos-
sint habere Ministros sacris indumentis paratos, quām
duos Diaconos, & Presbyterum assistentes, Diaconum, &
Subdiaconum pro cantandis Evangelio, & Epistola, ac
sex ad summum alias, duos cum Pluvialibus, duos cum
Tuniculis coloris temporis convenientis, quoad reliquia
verò in dictis Decretis de annis 1606. & 1617. emanatis
contenta, Sacra Congregatio eadem Decreti confirma-
vit, & quatenus opus sit, innovavit, inhibens omnibus
Abbatibus Cassinenibus, ac serid præcipiens, ut in reli-
quis omnibus ea ad unguem inviolabiliter observent, eo-
rumque dispositioni addidit, ut supradicti Abbates nullo
modo debeat, nec possint habere, nec tenere sedem suam
Abbatiale fixam, & permanentem propè Altare, ubi se-
des Episcopalis retineri consuevit, minusque liceat su-
pradicis sex Monachis paratis ut supr^a, sedere in sedi-
bus Choralibus, ut Canonicorum sacerdotalium mos est, sed
Sedes pro Abbate solemniter celebrante retineatur in
Ecclesia iis tantummodo tribus diebus, quibus ipse
Abbas solemniter celebrat, dictique sex Monachi parati
sedere debeant loco congruo juxta Ecclesiarum conve-
nientem situm, super scabellis ad hunc effectum tunc ap-
positis, panno lacone cooperatis, die 29. Januar. 1628.

§. 2. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat,
Dominicus prædictus plurimū cupiat præinsertum De-
cretum hujusmodi, quo firmius subtilitat, & inviolabiliter
observetur, Apostolica nostræ confirmationis robore
communiri. Nos ejus votis hujusmodi annuere. Aliumque
specialibus favoribus, & gratis prosequi volentes, & à
quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti,
aliisque Ecclesiasticis sententias, censuras, & penas, à jure,
vel ab homine quavis occasione, vel causa latissima, si quibus
quomodolibet innovatus existit, ad eum præsentium
dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, &
abfolatum fore censentes: supplicationibus ejus nomine
Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, præinser-
tum Decretum hujusmodi Apostol. auctoritate tenore
præsentium perpetuū approbamus, & confirmamus, illa-
que inviolabilis Apostolica firmitatis robur adjicimus,
ac omnes, & singulos, tam juris, quam facti, & quosvis
alios defectus, si qui desuper quomodolibet interven-
tint, aut interveniente dici, vel censeri possent, supplemus.

§. 3. Decretumque hujusmodi, necnon præfentes lite-
ras cum omnibus in eis contentis semper, & perpetuū
valida, firma, & efficacia existere, & fore, suosque ple-
narios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac eidem
Congregatione, illiusque Abbatibus, ac Monachis, &
personis in omnibus, & per omnia plenissime suffragari,
neque illos à quoquam quavis auctoritate super præmis-
sis quovis modo impediti, molestari, inquietari, vel
perturbari unquam posse, nec debere.

§. 4. Et ita per quoscumque Judices ordinarios, &
legatos, etiam causarum Palatij Apostolici Auditores
judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane, si se-
cus super his à quoquam quavis auctoritate scienter,
vel ignoranter contigerit attentari, decernimus, & de-
claramus.

§. 5. Quocirca dilectis filiis nostris, & Apostolica
Sedis Nuntiis, ac causarum Curia Camera Apostolica
Generali Auditori per præsentes cotimittimus, & man-
damus, quatenus per se, vel alium, seu alios præsentes
literas, & in eis contenta hujusmodi, ubi, & quando
opus fuerit, ac quoties pro parte Abbatum, & Mon-
achorum dictæ Congregationis requisiti fuerint, seu ali-
quis eorum requisitus fuerit, solemniter publicantes,
eisque in præmissis efficacis defensionis præsidio assisten-

tes, faciant auctoritate nostra Abbates, & Monachos pre-
dictos præmissorum omnium, & singulorum commodo,
& effectu pacifice frui, & gaudere, non permetentes
illos desuper à quoquam quavis auctoritate quomodolibet
indebet molestati, vel inquietari, contradicentes
quolibet, & rebellis per sententias, censuras, & penas
Ecclesiasticas, aliaque opportuna juris, & facti remedia,
appellatione postposita compescendo, invocato etiam ad
hoc, si opus fuerit, auxilio brachii sacerularis.

§. 6. Non obstante fel. rec. Bonifacii Papæ Octavi pre-
decessoris nostri de una, & in Concilio generali edita de
duabus dictis, dummodo ultra tres dictas aliquis auctoritate
præsentium ad judicium non trahatur, alisque
Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, nec
non quibusvis etiam juramento, confirmatione Apostoli-
ca, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & con-
suétudinibus, privilegiis quoque, indultis, & litteris
Apostolicis, sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac
cum quibusvis clausulis, & decretis in contrarium præ-
missorum quomodolibet concessis, confirmatis, & inno-
vatis. Quibus omnibus, & singulis, eorum tenores præ-
sentibus pro sufficienter expressis habentes, illis alias in
suo labore permanens, hac vice dumtaxat specialiter,
& expresse derogamus, ceterisque contraria quibusvis
cumque.

§. 7. Volumus autem, quod præsentium transumptis,
etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscri-
ptis, & figillo persona in dignitate Ecclesiastica consti-
tuta munitis eadem proflus fides adhibetur, quæ
eisdem præsentibus adhibetur, si forent exhibitæ, vel
ostentæ.

Dat. Romæ apud S. Mariam Majorem, sub annulo Pif-
catoris, die 11. Julii 1629. Pont. nostri anno 6.

Dat. P. An. 6.
die 11. Julii

Unio quarundam Domorum Regularium Pro-
vinciarum novi Regni Granaten, seu Quiten,
in Indiis Occidentalibus Fratrum Discalceato-
rum Ordinis Eremitarum S. Augustini, sub
gubernio Fratrum Calceatorum ejusdem Or-
dinis existentium, Fratribus Discalceatis dicti
Ordinis, Congregationis Hispaniarum.

*De hujusmodi Fratribus lege que notavi ad conf. §.
Greg. XV. Pastoralis, sup. Et ad aliam conf. 36.
Ad Sacram. Prater que scito hunc Sanctissi-
mum Pont. Congregationem Itaque horum Fra-
trum in quatuor Provincias divisisse, ut Conf.*

§. 8. Ad uberes, hic sup.

V R B A N U S P A P A V I I I . Edita An. D.
Ad futuram rei memoriam.

U niversalis Ecclesiæ regimini, nullis licet nostris suf-
fragantibus meritis, sed immensa Redemptoris nostri
benignitate præpositi, ex injuncti Nobis munera debiti
to Christi fideliū sub suavi Religionis jugo, & stri-
ctoris observantie regulis Altissimo famulantium votis,
per quæ prospero, felicique eorum statui, atque progres-
sui opportunè consultur, libenter annuimus, ac desu-
per ejusdem munera, partes propensis studii interponi-
mus, ut iudicem Christi fideles in pacis amicitate, ac ju-
stitia, & sanctitate coram Domino felicioribus in dies
proficere valeant incrementis.

§. 1. Exponi siquidem Nobis nuper fecit dilectus filius
Franciscus de Resurrectione, Procurator generalis Fra-
tum Discalceatorum nuncupatorum Ordinis Eremita-
rum Sancti Augustini domorum Regularium Beatae Ma-
rie de Candelaria, ac Sanctæ Crucis de la Popa, in Pro-
vincia novi Regni Granaten, necnon S. Josephi de Pana-
ma, ejusdem seu Quiten, Provinciæ in Indiis Occiden-
tibus, sub cura & gubernio Fratrum Calceatorum ejusdem
Ordinis existentiu, quod Fratres prædicti pro majori di-
vini cultus incremento, ac Catholice Religionis propa-
gatione, & felicitati eorum statu, & directione, se, & eorum
domos

Fratres Dis-
calceati Ord.
S. Au-
gustini
gusti Provin-
cia novi Re-
gni Granaten.
sub cura & ges-
tum Calce-
atorum Ord.
exifties p.
rima curva
antri C. Mer-
ita. Difesa
e. at.

O 3 domos

URBANUS OCTAVUS.

Hispaniarum domos predicas dilectis etiam filiis Fratribus Discal-
coatis etiam nuncupatis dicti Ordinis Congregationis
pro confusa Hispaniarum per Nos, ut infra uniti, & incorporari plu-
rimū desiderent, & ad-hoc dilectorum filiorum Prioris
generalis dicti Ordinis, ac Vicarilis dictae Congregationis
expressus accedat assensus. Quare Nobis humiliter
supplicari fecerunt, ut eorum votis ejusmodi annuere de
benignitate Apostolica dignaremur.

Qui M'na. §. 2. Nos igitur, qui Religiosorum Ordinum quorum-
bus a misericordia dei militantium pacem, felicemque
statum sinceris desideramus affectibus, Franciscum, &
greg. usq. usq. Fratres primodictos specialibus favoribus, & gratiis
prosequi volentes, & eorum singulares personas à qui-
bus p' ab - bus excommunicationis, suspensionis, & interdicti,
qui aliquae differentiae

confessione, aliisque Ecclesiastici sententiis, censuris, & poenis à jure,
vel ab homine quavis occasione, vel causa latissima, si qui-
bus quomodolibet innodatae existant, ad effectum pra-
sentium dumtaxat consequendū harum serie absolventes,
& absolutas fore consentes, hujusmodi supplicationibus
inclinati, de Ven. Fratrum Nostrorum S.R.E. Cardina-
lium negotiis Regularium Praepositorum consilio, Fra-
tres Discalceato primodictos, eorumque domos prædi-
catis Fratribus Discalceati Congregationis Hispaniarum
Ordinis hujusmodi, ita ut unum corpus simul, unamque
Congregationem sub eisdem legibus, constitutionibus, &
juribus constituant, nec aliqua inter eos sit differentia.

Fratres Pro- §. 3. Ipsique primodicti Fratres Discalceati secundo-
vinc. secundis. dicitur Fratribus hujusmodi se conformare, necnon Vi-
Vicar. gen. d. cario generali dictae Congregationis, & Commissario ab
Congr. gen. eo ad domorum Regularium predicatorum regimen, &
Commun. s. r. e. gubernium pro tempore deputan, subesse, eisque debitam
Cardinalium D. obedientiam, & reverentiam in omnibus præstare debeant.
peccandi ob- §. 4. Ita tamen, ut iudicem primodicti Fratres Conven-
dientia subse- tuum Indianorum hujusmodi in eorum negotiis, & causis
re clarae. possint libere, & licite recurrere, etiam per viam appelle-
Et responsum rationis ad Priorem generalem dicti Ordinis Sancti Au-
ad Privilegia. gustini, necnon ad Sedem Apostolicam, omisso medio,
Ord. S. Aug. non secus atque si dicta unio quadam hoc facta non fuisset,
ac Secon. A. Apostolica auctoritate tenore presentium perpetuū
pecc. concessus unius, annexim, & incorporamus.